Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  20  апреля    2012 г.                                                                № 14
	 Об утверждении Плана-графика  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в Соляновском муниципальном образовании

       В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в Соляновском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №  1993-р, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст.ст. 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования
 1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Соляновского муниципального образования, согласно приложению к данному  распоряжению.

2. Администрации Соляновского муниципального образования организовать переход на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, в соответствии с этапами и сроками, указанными в приложении к данному распоряжению.
3. Администрации Соляновского муниципального образования опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские вести», разместить на официальном сайте администрации Соляновского муниципального образования в разделе муниципальные услуги.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Соляновского муниципального образования Сулейманову А.Т.
Глава Соляновского

муниципального образования                                                                           Ю.Л.Донской
Приложение

к  распоряжению администрации

Соляновского муниципального образования
 от " 20" апреля    2012 г. № 14
 План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации
Соляновского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование
услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки, содержание этапов перехода на предоставление

первоочередных муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап

(до 1 июня  2012г.)

Размещение информации о муниципальной услуге в Реестре государственных и муниципальных услуг
	2 этап

 (до 1 июля 2012 г.)
Размещение на Портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	3 этап

(до 1 января 2013 г.)
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использование Единого портала государственных и муниципальных услуг

	4 этап

(до 1 июля 2013 г.)

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги
	5 этап

(до 1 января 2014 г.)
Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом

	1.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию